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Polski miernik dostarczył ponad 200
zestawów danych z Tytana

Prof. Banaszkiewicz uczestniczy w opracowywaniu danych, przesłanych na Ziemię przez próbnik
Huygens, który 14 stycznia wylądował na Tytanie (księżycu Saturna).
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Jak wyjaśnił, wszystkie sensory SSP na Huygensie (czyli brytyjski zestaw przyrządów do pomiaru
własności fizycznych atmosfery Tytana), w tym polski przyrząd mierzący temperaturę
i przewodnictwo cieplne, działały bez zarzutu.

"Nasz przyrząd dostarczył ponad 200 zestawów danych pomiarowych z atmosfery, od wysokości 160
km w dół oraz z powierzchni Tytana" - podkreślił profesor. - "Na powierzchni przyrząd działał
prawidłowo przez ponad godzinę, a zapewne nawet dłużej. Koniec sekwencji danych związany był
z łącznością, nie z działaniem przyrządu".

Prof. Banaszkiewicz dokonał już wstępnej analizy danych. Wyróżnił trzy obszary, w których
prowadzono pomiary. Pierwszy obszar to wysoka atmosfera Tytana i pomiary wykonane tuż po
odrzuceniu osłony termodynamicznej. Druga to średnia i niska atmosfera aż do powierzchni,
a trzecia - pomiary na samej powierzchni księżyca.

"Najlepsze wyniki, porównywalne co do jakości z danymi laboratoryjnymi, otrzymaliśmy w obszarze
drugim, gdzie w otoczeniu sensorów panowały w miarę stabilne warunki termiczne" - poinformował.

Specjalista podkreślił, że wyniki pomiarów przewodnictwa cieplnego były zgodne z oczekiwaniami
naukowców.

"Z technicznego punktu widzenia pomiary są bardzo dobre. Jest to też zasługa polskich inżynierów
i zespołu technicznego" - podkreślił.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.

 
12-12-2025

Kosmiczna latarnia w odległej małej
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galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz

 
12-12-2025

Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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